
A TANÁCS (EU) 2016/1206 VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(2016. július 18.) 

a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 193. cikkétől eltérő különös 
intézkedés alkalmazása folytatásának Románia részére történő engedélyezéséről szóló 

2013/676/EU végrehajtási határozat módosításáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelvre (1) és 
különösen annak 395. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1)  A 2006/112/EK irányelv 193. cikke általános szabályként előírja, hogy a termékértékesítést vagy szolgáltatást 
végző adóalany köteles az adóhatóságoknak a hozzáadottérték-adót (héa) megfizetni. 

(2)  A 2010/583/EU tanácsi végrehajtási határozat (2) és az ezt követő 2013/676/EU tanácsi végrehajtási határozat (3) 
engedélyezte Románia számára, hogy eltérő intézkedést alkalmazzon azzal a céllal, hogy a faáruk adóalanyok által 
való értékesítése esetében a vevőt jelölje meg a héa megfizetésére kötelezett félként. 

(3)  A Bizottságnál 2016. február 9-én iktatott levelében Románia felhatalmazást kért arra, hogy 2016. december 31. 
után is alkalmazhassa az intézkedést. 

(4)  A Bizottság 2016. március 23-i dátummal keltezett levelében tájékoztatta a többi tagállamot Románia kérelméről. 
A Bizottság 2016. március 29-én kelt levelében értesítette Romániát arról, hogy a kérelem elbírálásához 
szükséges valamennyi információ rendelkezésére áll. 

(5)  A fordított adózás faáruk értékesítésére vonatkozó alkalmazásának engedélyezése előtt Romániában a piac és az 
érintett vállalkozások jellege miatt gondok mutatkoztak a fapiacon. Románia jelentése szerint – amelyet az 
intézkedés meghosszabbítására irányuló kérelemmel együtt nyújtott be – a vevőnek a héa megfizetésére kötelezett 
félként való megjelölése megelőzte az adócsalást és adókikerülést ebben az ágazatban, tehát ez az intézkedés 
továbbra is indokolt. 

(6)  Az intézkedés arányos a kitűzött célokkal, mivel alkalmazási köre nem általános, hanem meghatározott 
műveletekre terjed ki egy olyan ágazatban, amellyel összefüggésben jelentős adókijátszási és -elkerülési problémák 
merülnek fel. 

(7)  A Bizottság álláspontja szerint az intézkedés valószínűleg nem gyakorol kedvezőtlen hatást a csalások 
megelőzésére kiskereskedelmi szinten, más ágazatokban vagy más tagállamokban. 

(8)  Az engedélynek korlátozott időtartamra, 2019. december 31-ig kell szólnia. 

(9)  Amennyiben Románia úgy ítéli meg, hogy 2019 után is további hosszabbításra van szükség, legkésőbb 2019. 
április 1-jéig be kell nyújtania a Bizottsághoz egy új jelentést a meghosszabbítás iránti kérelemmel együtt. 

(10)  Az intézkedésnek nincs kedvezőtlen hatása az Unió hozzáadottérték-adóból származó saját forrásaira. 

(11)  A 2013/676/EU végrehajtási határozatot ezért ennek megfelelően módosítani kell, 
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(1) HL L 347., 2006.12.11., 1. o. 
(2) A Tanács 2010/583/EU végrehajtási határozata (2010. szeptember 27.) a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK 

irányelv 193. cikkétől eltérő különös intézkedés bevezetésének Románia részére történő engedélyezéséről (HL L 256., 2010.9.30., 
27. o.). 

(3) A Tanács 2013/676/EU végrehajtási határozata (2013. november 15.) a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK 
irányelv 193. cikkétől eltérő különös intézkedés alkalmazása folytatásának Románia részére történő engedélyezéséről (HL L 316., 
2013.11.27., 31. o.). 



ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 

1. cikk 

A 2013/676/EU végrehajtási határozat a következőképpen módosul:  

1. az 1. cikkben a „2016. december 31-ig” szöveg helyébe a „2019. december 31-ig” szöveg lép.  

2. a 3. cikkben a „2016. április 1-jéig” szöveg helyébe a „2019. április 1-jéig” szöveg lép. 

2. cikk 

Ennek a határozatnak Románia a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, 2016. július 18-án. 

a Tanács részéről 

az elnök 
G. MATEČNÁ  
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